

# Pięciu nowych policjantów z Cieszyna złożyło ślubowanie

Data publikacji: 30.07.2019 9:11

Jak poinformowali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, w piątek (26.07.2019) w Katowicach odbyło się uroczyste ślubowanie 106 nowych policjantów. Wśród nowych funkcjonariuszy znalazło się pięciu mundurowych z cieszyńskiej komendy. Teraz czeka ich wspólne szkolenie i 3-miesięczny okres adaptacji w oddziałach prewencji. Następnie młodzi mundurowi trafią do jednostek, do których zostali przydzieleni.



fot. mat.pras.

Łącznie w Policji w całej Polsce służbę pełni ponad 100.000 funkcjonariuszy, którzy odpowiadają za bezpieczeństwo wewnętrzne kraju. Wciąż prowadzone są nabory – chcąc zostać policjantem, należy m.in. posiadać nieposzlakowaną opinię, korzystać z pełni praw publicznych, czy też podczas testów udowodnić, że kandydat ma odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do pracy w formacjach uzbrojonych. Policjanci, którzy złożyli ślubowanie, oprócz tego musieli pozytywnie przejść przez test wiedzy ogólnej, test sprawności fizycznej i badania psychologicznej, oraz przez badania komisji lekarskiej.

Część kwalifikacyjna to jednak nie koniec drogi młodych funkcjonariuszy. Teraz czeka ich półroczne szkolenie, okres adaptacji, a następnie praca w odpowiednich jednostkach – pięciu funkcjonariuszy zostało przydzielonych do jednostek z powiatu cieszyńskiego.

**- Śląski garnizon policji z dniem 16 lipca powiększył się o 111 nowych stróżów prawa, z których dzisiaj 106 złożyło uroczyste ślubowanie. Uroczystość odbyła się na placu apelowym Oddziału Prewencji Policji w Katowicach, z udziałem Kompanii Honorowej i Orkiestry KWP w Katowicach. Ślubowanie odebrał Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach nadinsp. dr Krzysztof Justyński. W uroczystości uczestniczyli między innymi: Komendant Szkoły Policji w Katowicach insp. dr Rafał Kochańczyk, Naczelnik Zarządu w Katowicach CBŚP mł. insp. Łukasz Fołta, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Andrzej Szczeponek, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM w Katowicach Mirosław Cygan, Dowódca Oddziału Prewencji Policji w Katowicach insp. Rafał Stanek, Wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. śląskiego asp. sztab. Jacek Bryła, Kapelan śląskiej Policji ks. Adam Wycisk i kadra kierownicza śląskiego garnizonu Policji – relacjonują policjanci.**